

## แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายถนน หมู่ที่ 6 ตำบลมะขาม อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลมะขาม อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา  
 ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลมะขาม

หน่วย : บาท

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                                          | หน่วย          | ปริมาณ | ราคา<br>ต่อหน่วย | ราคาทุน    | Factor F | ราคาต่อหน่วย<br>x FF | ราคากลาง          |
|--------------|-------------------------------------------------|----------------|--------|------------------|------------|----------|----------------------|-------------------|
| 1            | งานปรับปรุงโครงสร้างทาง                         |                |        |                  |            |          |                      |                   |
|              | 1.1 งานถางป่าขุดคอ (ขนาดเบา)                    | ตร.ม.          | 100.00 | 1.82             | 182.00     | 1.4054   | 2.56                 | 255.78            |
|              | 1.2 งานขุดหรือคันทางเดิมพร้อมบดทับ (ลูกรัง)     | ตร.ม.          | 800.00 | 11.67            | 9,336.00   | 1.4054   | 16.40                | 13,120.81         |
|              | 1.3 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต 0.05 ม.          | ลบ.ม.          | 40.00  | 368.35           | 14,734.00  | 1.4054   | 517.68               | 20,707.16         |
|              | 1.4 งานหินคลกรองใต้ผิวทางคอนกรีต 0.10 ม.        | ลบ.ม. (แน่นอน) | 80.00  | 527.64           | 42,210.80  | 1.4054   | 741.54               | 59,323.06         |
| 2            | งานผิวทาง                                       |                |        |                  |            |          |                      |                   |
|              | 2.1 งานผิวทางคอนกรีต หนา 0.15 ม. (280ksc)       | ตร.ม.          | 800.00 | 351.61           | 281,285.20 | 1.4054   | 494.15               | 395,318.22        |
|              | 2.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint) | ม.             | 4.00   | 54.69            | 218.77     | 1.4054   | 76.87                | 307.46            |
|              | 2.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint) | ม.             | 80.00  | 33.95            | 2,716.30   | 1.4054   | 47.72                | 3,817.49          |
|              | 2.3 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)        | ม.             | 200.00 | 38.87            | 7,773.23   | 1.4054   | 54.62                | 10,924.49         |
|              | งานไหล่ทาง                                      |                |        |                  |            |          |                      |                   |
|              | 3.1 งานไหล่ทางหินคลุก                           | ลบ.ม.          | 18.00  | 296.90           | 5,344.20   | 1.4054   | 417.26               | 7,510.74          |
| 4            | งานท่อระบายน้ำ+บ่อพัก                           |                |        |                  |            |          |                      |                   |
|              | 4.1 ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ชั้น 3 ขนาด Ø 0.60 ม.    | ท่อ            | -      | -                | -          | -        | -                    | -                 |
|              | 4.2 งานลาดคอนกรีตหน้าท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. 2 ชั้น  | งาน            | -      | -                | -          | -        | -                    | -                 |
|              | 4.3 ค่าแรงงานขุดฝังท่อ+เทคอนกรีตหยาบ+ค่าขนส่ง   | งาน            | -      | -                | -          | -        | -                    | -                 |
|              | 4.5 งานหินคลุกถมหลังท่อ                         | ลบ.ม.          | -      | -                | -          | -        | -                    | -                 |
| 4            | ป้ายโครงการ                                     | ป้าย           | 1.00   | -                | -          | -        | -                    | -                 |
|              |                                                 |                |        |                  |            |          | <b>Total</b>         | <b>511,285.22</b> |

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 363,800.50  
 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -  
 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ = -

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.4054  
 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -

ลงชื่อ นพพล น.รังษิณ ผู้ประมาณราคา  
 ( นายนพพล แสงขวัญ )  
 ผู้ช่วยช่างนายช่างโยธา

## แบบสรุปราคางานก่อสร้าง (ราคากลาง)

|                          |                         |                                                                                           |               |                 |
|--------------------------|-------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----------------|
| <input type="checkbox"/> | ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง | โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยตามบ หมู่ที่ 6 ตำบลมะรุ่ย อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา |               |                 |
| <input type="checkbox"/> | สถานที่ก่อสร้าง         | หมู่ที่ 6 ตำบลมะรุ่ย อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา                                             |               |                 |
| <input type="checkbox"/> | ปริมาณงาน               | กว้าง 4.00 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร      |               |                 |
| <input type="checkbox"/> | หน่วยงานเจ้าของโครงการ  | องค์การบริหารส่วนตำบลมะรุ่ย                                                               |               |                 |
| <input type="checkbox"/> | ประมาณราคาตามแบบเลขที่  |                                                                                           |               |                 |
| <input type="checkbox"/> | คำนวณราคาโดย            | คณะกรรมการกำหนดราคากลาง อบต.มะรุ่ย                                                        | เมื่อวันที่ : | 29 สิงหาคม 2566 |

หน่วย : บาท

| ที่                      | รายการ                                                     | ค่างานต้นทุน<br>รวมปีนเงิน | FACTOR F   | ค่าก่อสร้าง<br>รวมปีนเงิน | หมายเหตุ |
|--------------------------|------------------------------------------------------------|----------------------------|------------|---------------------------|----------|
| 1                        | ประเภทงานอาคาร                                             | -                          | -          | -                         |          |
| 2                        | ประเภทงานทาง                                               | 363,800.50                 | 1.4054     | 511,285.22                |          |
| 3                        | ประเภทสะพาน และท่อเหลี่ยม                                  | -                          | -          | -                         |          |
| 4                        | ประเภทงานชลประทาน                                          | -                          | -          | -                         |          |
| 5                        | ป้ายโครงการ 1 ป้าย                                         | 1.00                       | -          | -                         |          |
|                          | เงินล่วงหน้าจ่าย .....0.....%                              | -                          | -          | -                         |          |
|                          | เงินประกันผลงานหัก.....%                                   | -                          | -          | -                         |          |
|                          | ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%                                | -                          | -          | -                         |          |
| รวมค่างานก่อสร้างทั้งหมด |                                                            |                            |            | 511,285.22                |          |
| ตัวอักษร                 | ห้าแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันสองร้อยแปดสิบห้าบาทยี่สิบสองสตางค์ | ยอดสุทธิ                   | 511,285.22 |                           |          |

หมายเหตุ : ราคาวัสดุใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดพังงา เดือน กรกฎาคม 2566 และราคาร้านวัสดุก่อสร้างในพื้นที่และจังหวัดใกล้เคียง  
ราคาน้ำมันดีเซล ณ วันที่ 29 สิงหาคม 2566 เฉลี่ย 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

ขนาดหรือพื้นที่รวมทั้งหมด จำนวน 800.00 ตร.ม. เฉลี่ยราคาก่อสร้าง 639.11 บาท / ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายสุชล บำรุง )

( นายจักรินทร์ จิตรสมุทร )

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายแสงระวี ชมภูจันทร์ )

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายมนตรี พลันการ )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมะรุ่ย

อนุมัติ ราคากลาง วันที่ 8 ก.ย. 66